4

                                                     Директору КУ ВО «УСЗН Советского района г.Воронежа»
                     ______________________________________________________
                     (наименование района Воронежской области, г. Воронежа)
      Л.В. Шабановой______________________________
                                (Ф.И.О. директора КУ ВО «УСЗН»)
                     _____________________________________________________,
                            (Ф.И.О. заявителя указывается полностью)
                                         зарегистрированного(ой) по адресу:
                     ______________________________________________________
______________________________________________________
                     (индекс, адрес места жительства (пребывания), телефон)
                     ______________________________________________________
                               (наименование и реквизиты документа,
                     ______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
                                     удостоверяющего личность)
                     ______________________________________________________
                             (наименование и реквизиты документа,
                     ______________________________________________________
                       подтверждающего полномочия законного представителя)
Заявление
Прошу предоставить единовременную денежную выплату в размере               200 000 (двести тысяч) рублей взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно мне и членам моей семьи:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) члена семьи
	Степень родства по отношению к заявителю
	Место жительства

	1

	2

	3

	4

	5

	6

для целей (выбрать из списка):

а) на уплату первоначального взноса многодетным гражданином или его супругом (супругой) по кредитам или займам, в том числе ипотечным или целевым жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома на территории Воронежской области, предоставленным многодетному гражданину или его супругу (супруге) по кредитному договору (договору займа), заключенному с организацией, в том числе кредитной организацией;

б) на погашение основной суммы долга и процентов многодетным гражданином или его супругом (супругой) по кредитам или займам, в том числе ипотечным или целевым жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома на территории Воронежской области, предоставленным многодетному гражданину или его супругу (супруге) по кредитному договору (договору займа), заключенному с организацией, в том числе кредитной организацией, за исключением штрафов, комиссий, пеней и процентов за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам;

в) на оплату приобретенного по договору купли-продажи, в том числе по договору купли-продажи с рассрочкой платежа, заключенному многодетным гражданином или его супругом (супругой) не ранее 1 января 2021 года, жилого помещения на территории Воронежской области, зарегистрированного на праве собственности в установленном законом порядке;

г) на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства на территории Воронежской области, осуществляемые гражданами без привлечения организации, осуществляющей строительство (реконструкцию) объекта индивидуального жилищного строительства, а также по договору строительного подряда, заключенному не ранее 1 января 2021 года;

д) на уплату цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение на территории Воронежской области, заключенного с многодетным гражданином или с его супругом (супругой) и прошедшего государственную регистрацию в установленном порядке не ранее 1 января 2021 года;

е) на оплату приобретенного по договору купли-продажи, заключенному многодетным гражданином или его супругом (супругой) не ранее 1 января 2021 года, земельного участка на территории Воронежской области, зарегистрированного на праве собственности в установленном законом порядке

ж) на оплату ремонта (капитального или текущего) жилого помещения, находящегося в собственности многодетного гражданина или его супруга (супруги), расположенного на территории Воронежской области;

з) на оплату подключения (технологического присоединения) жилого дома (части жилого дома), принадлежащего многодетному гражданину или его супругу (супруге), расположенного на территории Воронежской области, к сетям инженерно-технического обеспечения, осуществляемого после 1 января 2021 года.
Уведомление о принятом решении прошу направить

_________________________________________________________________________

(почтовый адрес, адрес электронной почты)

Прошу перечислить средства единовременной денежной выплаты:

Реквизиты получателя средств ___________________________________________

______________________________________________________________________

(наименование организации, банка либо Ф.И.О. физического лица)

Почтовый адрес ______________________________________________________

ИНН ________________________________________________________________

КПП ________________________________________________________________

Банк получателя ______________________________________________________

Р/счет _______________________________________________________________

К/счет _______________________________________________________________

БИК _________________________________________________________________

С Порядком предоставления единовременной денежной выплаты многодетным гражданам с их согласия взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 11.05.2021 № 259, ознакомлен(а).

Предупрежден(а) об ответственности за представление недостоверной информации.

К заявлению прилагаю следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество представленных экземпляров
	Количество листов

	Дата подачи заявления
	Подпись заявителя

	Данные, указанные в заявлении, соответствуют документу, удостоверяющему личность.

Документы, представленные заявителем, соответствуют требованиям действующего законодательства
	Фамилия, имя, отчество и подпись специалиста КУВО «УСЗН» района, принявшего заявление и документы

Заявление  зарегистрировано  в  специальном журнале регистрации заявлений и решений «___» __________ 2024 года.

Регистрационный номер заявления № __________.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                      (линия отреза)
Расписка-уведомление

о принятом заявлении и документах

(заполняется специалистом КУВО «УСЗН» района и выдается на руки заявителю)
Заявление и документы гр. ______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

приняты в КУВО «УСЗН Советского района г.Воронежа»

_____________________________________________________________________________

(наименование)
	Дата приема заявления и необходимых документов
	Регистрационный номер заявления
	Фамилия, имя, отчество и телефон специалиста КУВО «УСЗН» района, принявшего заявление и документы